
Autorské údaje (PŘÍJMENÍ, Jméno). Názvové údaje (Název: podnázev). Pořadí 

vydání. Nakladatelské údaje (Místo vydání: nakladatelství), rok vydání. 

Rozsah (počet stran). ISBN (ISSN) (mezinár. číslo knihy/časopisu). 

 

ANOTACEANOTACEANOTACEANOTACE    

 

PIPEKOVÁ, J. (ed.) Kapitoly ze speciální pedagogiky. 2. vydání. Brno: Paido, 2006. 404s. 

ISBN: 80-7315-120-0. 

 

Jedná se o sborník, který je rozdělen do dvou částí. První část se věnuje obecným otázkám, 

je zde vymezen pojem žák se speciálními vzdělávacími potřebami, dále podmínky 

integrativního vzdělávání, poradenské služby ve speciální pedagogice a speciálně 

pedagogická diagnostika. Druhá část je věnována oboru speciální pedagogika a jeho 

jednotlivým pédiím. V kapitole týkající se specifických poruch učení najdeme vymezení 

terminologie, etiologii SPU, diagnostiku, zásady reedukace SPU a přístupy, které je třeba 

uplatňovat při práci se žákem s SPU. 

 

V textu je u internetové citace uvedeno[online], případně (autor článku, [online]). Odkaz 

na internet pak bude uveden v seznamu literatury v následující podobě:  

AUTOR (pokud je uveden, jinak nic). Název článku [online]. Datum vydání, datum 

poslední revize (pokud je uvedeno). [cit. 3.3.2007]. Dostupný na WWW: <celá adresa 

z internetového prohlížeče>  

Př. 

TUPÝ, J. Vzdělávací oblasti (vzdělávací obsah). [online] 19.10.2005 [cit. 3.12.2006]. 

Dostupný na WWW:  < http://www.rvp.cz/clanek/60/336> 
 

Zákon 561/ 2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). [online] 19.11.2004 [cit. 17.8.2007]. Dostupný na WWW: < 

http://www.msmt.cz/Files/Predpisy1/sb190-04.pdf > 

 

Podrobnější informace viz. Jak psát a upravovat diplomovou (bakalářskou) práci na www 

stránkách studijního oddělení. 


